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ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
ESTADO DE SITUACION AL 31 DE ENERO DE 2018

CUENTAS DE RESULTADOS

INGRESOS DE EXPLOTACION

501.010 Ventas de Energia
501.020 Otros Ingresos de Explotacion

Total Ingresos de Explotacion
GASTOS DIRECTOS DE EXPLOTACION

Energia Comprada - Itaipi Binac.
Energia Comprada - Yacyreta Binac.
Generacion

Transmision

Distribucion

Consumidores

Administracion y Generales

DEPRECIACION

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION
INGRESO NETO DE EXPLOTACION
INGRESOS AJENOS A EXPLOTACION
520.020 Alquileres

520.030 Diferencia de Cambio - Crédito
520.060 Itaipd Binac. (Anexo C-I111)
520.070 Resarcim. A.C.I1I-Itaipu-Binac.
520.090 Otros

520.130 Intereses Bancarios

GASTOS AJENOS A EXPLOTACION

530.010 Intereses Préstamos B.1.D.

530.020 Intereses Bco. Do Brasil

530.020 Intereses Itaipl Binacional

530.020 Intereses Itaipt Binacional Conv. 5808 AD2
530.020 Intereses Itaipt Binacional Conv. 5808 AD6
530.020 Intereses o/Deud. a L. Plazo

530.040 Gastos Bancarios

530.050 Diferencia de Cambio

530.090 Gastos Financieros

SUPERAVIT (DEFICIT ) DEL EJERCICIO:

G.

444.011.409.551
12.605.611.358

456.617.020.909

235.657.677.774
13.257.049.717
2.185.240.751
18.175.115.359
26.181.682.016
13.501.921.969
29.284.120.814

338.242.808.400
35.417.179.387

373.659.987.787

82.957.033.122

22.831.157
9.412.994.597
11.952.751.980
11.380.995.794
1.229.022.235
214.114

33.998.809.877

413.129.045
179.269.127
111.118.104
342.233.813
25.222.378
247.694.284
5.381.844
8.706.715.253
10.698.566

10.041.462.414

106.914.380.585




